山 东 省 科 学 技 术 协 会

关于组织开展2024年度山东省青年科技人才
托举工程候选人推荐的通知

各省级学会，各市科协，各省属企事业科协：
为深入贯彻落实党的二十届三中全会精神，落实中央和省委人才工作会议精神，促进青年科技人才成长，助力全省青年科技人才队伍高质量发展，省科协决定组织开展2024年度山东省青年科技人才托举工程候选人推荐工作，现就有关事项通知如下:
一、托举工程人选数量及资助金额
2024年度山东省青年科技人才托举工程由省科协以及经批准同意作为参与单位的省级学会、设区市科协共同组织实施，其中，由省科协直接遴选不超过100名人选，作为参与单位的省级学会、设区市科协遴选程序和人数另行通知。每批次托举工程实施周期为2年，按照每位托举人每个实施周期5万元标准给予经费支持。
[bookmark: _GoBack]二、推荐渠道及数量
省科协遴选托举工程人选的推荐单位为省级学会、设区市科协、省属企事业科协。每个推荐单位可推荐3名候选人，同一候选人不可同时通过两个或以上渠道推荐。
三、推荐候选人条件
推荐的托举工程候选人应具备以下条件：
1.热爱祖国，遵纪守法，学风正派，品行端正；具有创新、求实、协作、奉献的科学精神；具有坚实的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜质。
2.年龄在32岁以下（1991年6月30日以后出生）的全职在山东省工作的中国籍公民，女性或医学领域的被托举人年龄放宽2岁（1989年6月30日以后出生）。
3.在自然科学领域从事基础研究、应用研究、技术研发的一线优秀青年科技工作者。
4.应与所在单位签订固定期限劳动合同，合同签订时间在2年以内（2022年1月1日后），合同签订期限一般应包含一个实施周期（至2026年12月31日前）。
5.应确定至少1名具有相同或相近研究领域的高层次专家作为培养导师，承担对被托举人的指导、扶持责任。
6.托举工程往届入选者，以及已经入选国家或省级人才培养工程（计划）的青年科技人才不作为推荐对象。
四、推荐工作要求
1.各推荐单位应坚持“公开、公正、公平、择优”的原则开展推荐，候选人产生方式、专家评审情况、确定的推荐候选人等情况须形成推荐情况报告。
2.推荐单位和推荐候选人要自觉恪守科学道德和学术规范，推荐材料要客观、准确、完整，对于推荐材料填报不实的，实行“一票否决”。如推荐候选人被投诉，推荐单位及推荐候选人所在单位应配合进行调查核实，并提供书面调查材料和结论性意见。
3.推荐材料不得涉及国家秘密，违反保密规定的，将取消入选资格。
五、推荐材料报送要求
山东省青年科技人才托举工程须进行线上填报并提交相关纸质材料。
1.账号分配。请推荐单位2024年8月28日前，向省科协提交《账号申请表》（附件2，word文件和盖章pdf文件同时报送邮箱）。省科协完成注册授权后，向各推荐单位开通审核权限，由推荐单位指导确定的推荐候选人填写申报书。
2.线上填报。各推荐单位组织候选人登录智慧科协业务服务平台（http://smart.sdast.org.cn/login）进行注册，填报《山东省青年科技人才托举工程候选人推荐表》（附件3），上传相关支撑材料（附件支撑材料只需要在系统中上传PDF格式的电子文件，无需再提供纸质材料），提交推荐单位。推荐单位对推荐表进行审核后，提交省科协。线上填报截止时间为2024年9月6日。
3.纸质材料报送。请各推荐单位于2024年9月10日前，向省科协报送推荐情况报告纸质盖章件（1份）和《推荐表》纸质盖章件（带系统生成水印，原件1份，复印件8份）。
填报系统技术咨询QQ群：782205940

联系人：宋东晓 0531-82073109
王馨笙 0531-82062029
地址：济南市市中区杆南东街8号，省科协人才联络部
电子邮箱：rcbskx@shandong.cn

附件：1.《山东省青年科技人才托举工程项目管理办法》
2.账号申请表
3.候选人推荐表

山东省科学技术协会
     2024年8月20日

1